ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 8 ноября 2017 г. № 1335

                              МОСКВА

            О внесении изменений в пункт 12 Требований

         к финансовым активам, в которые могут размещаться

            средства Фонда национального благосостояния

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в  пункт

12 Требований к финансовым активам,  в  которые  могут  размещаться

средства   Фонда   национального    благосостояния,    утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  19 января

2008 г. № 18 "О порядке управления средствами  Фонда  национального

благосостояния" (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,

2008, № 4, ст. 270; 2009, № 40,  ст. 4701;  2014,  № 32,  ст. 4512;

2016, № 2, ст. 366; 2017, № 15, ст. 2238).

     2. Пункт  2  изменений,  которые  вносятся  в  подпункт  "в-1"

пункта 12  Требований  к  финансовым  активам,  в   которые   могут

размещаться   средства    Фонда    национального    благосостояния,

утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации  от

30 декабря 2015 г. № 1491 "О внесении  изменений  в  подпункт "в-1"

пункта 12  Требований  к  финансовым  активам,  в   которые   могут

размещаться средства Фонда национального благосостояния"  (Собрание

законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 2,   ст. 366),

признать утратившим силу.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 8 ноября 2017 г. № 1335

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

        которые вносятся в пункт 12 Требований к финансовым

           активам, в которые могут размещаться средства

                Фонда национального благосостояния

     1. В  подпункте  "б"  слова  "за   исключением   депозитов   в

иностранной валюте" заменить словами "за исключением депозитов".

     2. Абзацы  девятый -  одиннадцатый  подпункта  "в-1"  признать

утратившими силу.

     3. Дополнить подпунктом "в-2" следующего содержания:

     "в-2) изменение валюты депозитов с долларов США на  российские

рубли допускается на  основании  отдельного  решения  Правительства

Российской Федерации;".

     4. Дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

     "д) на основании отдельных  решений  Правительства  Российской

Федерации в  договоры  о  размещении  средств  Фонда  национального

благосостояния  на  депозитах,   заключенные   в   соответствии   с

подпунктом "в-1" настоящего пункта, могут быть  внесены  изменения,

предусматривающие:

     установление   процентной   ставки   на   уровне    не    ниже

0,25 процента годовых по депозитам в долларах США и  не  ниже  2,86

процента годовых по депозитам в российских рублях;

     установление на срок до  3 лет  льготного  периода  по  уплате

процентов,   в   течение   которого   проценты   начисляются,    не

капитализируются и выплачиваются в день окончания этого периода.".

                           ____________